

## Remissyttrande

Barnmorskegruppen MamaMia AB  
556397-4863 Karlavägen 58, 1 tr  
114 49 STOCKHOLM

Datum 2017-02-21  
Finansdepartementet  
103 33 Stockholm  
Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

### Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Barnmorskegruppen MamaMia AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 97 755 patienter och våra 160 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Barnmorskegruppen MamaMia AB** Barnmorskegruppen MamaMia AB (556397-4863) grundades 1988 av Christina Wahlström och bedriver verksamhet inom mödravård, ultraljudsverksamhet, barnhälsovård, barn- och ungdoms-medicinsk mottagning, preventivmedelsmottagning samt gynekologiskmottagning.

Verksamheten startades då vi såg ett stort behov av en utveckling och förbättring av mödra- och barnvården i Stockholm. Vi startade för 6 år sedan husläkarmottagningen To Care tillsammans med två läkare. Vi skapade därmed ett komplett hälsocenter med vård för hela livet. Från vaggan till gravan. Våra ledord har varit och är engagemang, kompetens och empati. Verksamheten är en lärande organisation för alla oss medarbetare när vi finns under ett och samma tak.

Vi har ca 160 medarbetare och totalt 97 755 patienter/besök per år. Dessa består av 7 435 MVC-patienter, 8 252 BVC-inskrivna barn, 3 517 barn- och ungdoms medicinska undersökningar, 21 939 utförda ultraljud på gravida, 47 886 gynekologiska patienter och 8 726 cellprovsundersökningar. Dessutom bedriver vi en mycket stor kursverksamhet i samarbete med Babygruppen för kvinnor inför graviditet, förlossning och vid barnets ankomst. Verksamheterna bedrivs på Karlavägen, Götgatan, Medborgarplatsen och Warfvinges väg i Stockholm samt i Solna Business Park, Kista Centrum, Rimbo och Malmö.

Vi har nöjda patienter och medarbetare vilket bland annat framgår av fina betyg i SKL:s patientnöjdhetmätning samt att vi vuxit till Nordens största MVC- och BVC-mottagning. Vi har mycket låg sjukfrånvaro från 0,5 och en låg personalomsättning på 5%. Vi har startat världens första MVC-mottagning för HBTQ-gravida som kallas Regnbågsprojektet. Vidare har vi uppfunnit Mobilebaby som är en produkt som överför ultraljudsbilder på det ofödda barnet till en mobil vilket

skapar ökade möjligheter att ställa rätt diagnos vid komplikationer hos barnet. Denna produkt sprids nu över världen och Obama har inför kongressen hyllat MamaMia och produkten.

Våra framtidsplaner är att fortsätta skapa världens bästa kvinno- och barnhälsovård och tillsammans med den offentliga vården bygga ut förlossningsvården på befintliga förlossningskliniker genom att bl.a. flytta ut vård som inte kräver sjukhusets resurser. Ett flertal förslag hur förlossningsvården kan byggas ut på befintliga förlossningskliniker har under årens lopp lämnats in till landstingsledningen. Vi önskar få tillstånd ett brett samarbete mellan privatdriven vård och landstinget för att förbättra förlossningsvården i Stockholm.

För ett år sedan skulle vi på Kungsholmen även öppnat To Care Husläkarmottagning. Vi hade lokal och personal klara men på grund av debatten om vinster i välfärden och försämringar i ersättningssystemet vågade vi inte ta steget ut utan avblåste det hela och hyr nu ut lokalen i andra hand.

**Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag** MamaMia AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015-05-01 - 2016-04-30, 151 271 192 kr och hade en rörelsemarginal om 3,03 %. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 4 582 293 kr till 2 038 185 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 3,03 till 1,35 %. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå.

**Avslutning** Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Barnmorskegruppen MamaMia AB:s mottagningar och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Det medför också en betydligt långsammare takt för kvinnor att starta företag och därmed tar det längre tid innan kvinnor blir jämlika med män. Mäns position i samhället har skapats genom de möjligheter män haft att bygga företag. Detta har i sin tur lätt till betydande maktpositioner i vårt samhälle samt att skapa ekonomiska resurser. Missunna inte kvinnor denna möjlighet att snabbare komma ifatt männen.

Barnmorskegruppen MamaMia AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet och den är ett näringshinder för kvinnors företagande som är dominant inom välfärden.

Vi välfärdsföretagare är lönsamma för samhället både ekonomiskt och kvalitetsmässigt och vi skapar innovationer som gynnar alla samt att vi ger mångfald och valfrihet.

För Barnmorskegruppen MamaMia AB  
Eva Laurin  
Åsa Wahlström  
Stefan Wahlström  
Christina Wahlström

